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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز 

)چهارشنبه( در دیدار رئیس و اعضای رهبری
دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت 
‌نظام، مجمع را به لحاظ حضور افراد نخبه و مجرب و نگاه 
همه‌جانبه به مسائل کشور و وظایف اساسی که بر عهده 
آن است، مجموعه‌ای بسیار مهم برای جمهوری اسلامی 
دانستند. به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام ‌معظم‌ 
رهبری، رهبر معظم انقلاب همچنین با اشاره به قضایای 
اخیر، اغتشاش‌های پراکنده را طراحی انفعالی و ناشیانه 
دشمن در مقابل پیشرفت‌ها و حرکت‌های ابتکاری و 
بزرگ ملت ایران خواندند و تأکید کردند: تا هنگامی که 
ملت در مسیر نظام اسلامی و ارزش‌های دینی قرار دارد، 
این دشمنی‌ها ادامه خواهد داشت و تنها راه ‌علاج آن 
ایستادگی است و مسئولان کشور نیز مراقب باشند 
اینگونه مسائل آنها را از مسئولیت‌ها و وظایف اصلی در 

عرصه داخلی و خارجی باز ندارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از تلاش‌های اعضا در 
دوره قبلی مجمع، به‌خصوص جلسات متراکم درباره 
سیاست‌های کلی برنامه هفتم و همچنین با گرامیداشت 
یاد اعضای فقید مجمع تشخیص مصلحت، به‌ویژه 
مرحوم آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی گفتند: مجمع، هم 
از لحاظ حضور افراد نخبه و مجرّب در آن و هم به ‌علت 

وظایف مهم آن، جایگاهی والا و برتر دارد.

مهم‌ترین مسئولیت مجمع
ایشان مهم‌ترین مسئولیت مجمع را وظیفه »تشخیص 
مصلحت« خواندند و گفتند: مسئله مصلحت جزو 
مسائل درجه یک نظام و به تعبیر امام بزرگوار، به‌قدری 
مهم است که غفلت از آن گاهی موجب شکست اسلام 
می‌شود. رهبر معظم انقلاب، معرفی و معنا کردن 
»مصلحت« در مقابل »حقیقت و حکم شریعت« را غلط 
دانستند و با تأکید بر اینکه لازمه تشخیص صحیح، 
شناخت موضوع و شناخت مصلحت است، افزودند: 

در تعیین مصلحت باید به شیوه‌ای عمل شود که کاملًا 
اطمینان‌بخش باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین اعتبار قوانین 
مورد بررسی در مجمع را تا زمان جاری بودن مصلحت 
دانستند و خاطرنشان کردند: در موضوع سیاست‌های 
کلی نیز نباید نگاه افراطی یا تفریطی داشت، زیرا هم 
گنجاندن مسائل آرمانی و هرچیز مفید برای کشور 
به‌عنوان سیاست کلی نادرست است هم جزئی‌نگری و 
تعیین بعضی کمیت‌ها و وارد شدن در جزئیات اجرایی 

و تقنینی.
رهبر معظم ‌انقلاب تعریف صحیح از سیاست‌های 
کلی را »چارچوبی روزآمد و جهت‌دهنده به قوانین و 
امور اجرایی به‌منظور دستیابی به اهداف« خواندند و 
افزودند: بعضی از سیاست‌ها، ماندگار، اما برخی دیگر 
مختص یک دوره خاص و نیازمند به‌روزرسانی هستند.

ایشان وظیفه نظارت بر حُسن اجرای سیاست‌های کلی 
را مسئله‌ای ظریف دانستند و گفتند: گاهی شکایت 
می‌شود که این نظارت موجب قفل شدن کارها می‌شود؛ 
درحالی‌که ملاحظات و قواعد حقوقی باید به‌گونه‌ای 
درنظر گرفته شود که نظارت در عین جلوگیری از 
انحرافِ جهت‌گیری‌های قانونگذاری و اجرایی، موجب 
توقف یا تأخیر در امور نشود. »اثربخشی سیاست‌های 
کلی« نکته پایانی مورد اشاره رهبر معظم انقلاب در 

این بخش بود.

نقش آشکار دشمن در حوادث اخیر
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به قضایای اخیر و 
برخی اغتشاش‌های پراکنده اشاره و به اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت به‌عنوان افراد تأثیرگذار در اصلاح 
امور و خنثی کردن نقشه دشمن، توصیه کردند در قبال 
این مسائل توجه کافی داشته باشند و از این مسائل عبور 
نکنند. ایشان با تأکید بر اینکه در حوادث اخیر، نقش 
و دخالت دشمن برای همه و حتی برای صاحب‌نظران 

بی‌طرف خارجی روشن و آشکار است، افزودند: این 
قضایا یک موضوع خودجوش درونی نیست. البته 
ممکن است از برخی زمینه‌ها استفاده کرده باشند، 
اما اقدامات دشمن همچون تبلیغات، تلاش برای 
اثرگذاری فکری، ایجاد هیجان، تشویق و حتی آموزش 
راه‌های ساخت مواد آتش‌زا، اکنون کاملًا واضح و آشکار 
است. رهبر معظم انقلاب، نکته مهم در این قضایا را 
»انفعالی و واکنشی بودن حرکت دشمن« برشمردند 
و خاطرنشان کردند: ملت ایران در فاصله‌ زمانی کوتاه، 
حرکت‌های بزرگی انجام داد که ۱۸۰درجه در نقطه 
مقابل سیاست‌های استکبار جهانی بود و آنها ناچار به 
عکس‌العمل شدند و در همین چارچوب با برنامه‌ریزی و 
صَرف پول، افرادی ازجمله برخی سیاسیون در آمریکا، 
اروپا و برخی نقاط دیگر را به میدان آوردند. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: این حرکت‌های عظیم نشان 
داد ملت ایران با نشاط، متدین و پایبند به ارزش‌ها و 
مسائل دینی است و کشور نیز حرکت رو به‌جلو خود را با 

شتاب ادامه می‌دهد.

نمونه‌هایی از دین‌باوری ملت ایران
رهبر معظم ‌انقلاب اسلامی حضور میلیونی جوانان را 
در راهپیمایی اربعین و حرکت‌های مؤمنانه نمونه‌ای 
از تدین، دین‌باوری و حرکت‌های بزرگ ملت ایران 
برشمردند و افزودند: در واقع ابتکار به‌دست ملت ایران 
بود و دشمن مجبور به عکس‌العمل ناشیانه، ابلهانه و 

برنامه‌ریزی برای اغتشاش شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید مجدد بر متفاوت 
بودن حکم کسانی که به خیابان‌ها آمدند، خاطرنشان 
کردند: برخی از این افراد یا عامل دشمن هستند یا اگر 
عامل هم نباشند هم‌جهت با دشمن هستند و برخی هم 
افراد هیجان‌زده هستند. در مورد دسته دوم باید کار 
فرهنگی انجام گیرد، اما درخصوص دسته اول، مسئولان 

قضایی و امنیتی باید وظیفه خود را انجام دهند.

ایشان گفتند: اینکه برخی می‌گویند فضا را امنیتی 
نکنید، بله ما هم موافق هستیم و تا آنجایی که ممکن 
است فضا نباید امنیتی شود، اما کار فرهنگی جای خود 

و کار قضایی و امنیتی هم در جای خود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: تا زمانی که 
ملت ایران، پرچم اسلام را به ‌دست گرفته و همراه نظام 
اسلامی است، ‌این دشمنی‌ها به اشَکال مختلف ادامه 
پیدا خواهد کرد و تنها راه علاج آن نیز ایستادگی است. 
البته اینگونه نیست که بگوییم حرکت در مسیر اسلام، 
برای ما از جانب شیاطین دردسر درست کرده ‌است، زیرا 
آنهایی هم که در مسیر اسلام نیستند، به نحو دیگری 

دچار دردسر از طرف شیاطین هستند.

ایستادگی ما متوقف نمی‌شود
رهبر معظم انقلاب خاطرنشان کردند: ایستادگی ما در 
مقابل طراحی‌ها و دردسرسازی‌های شیاطین موجب 
توقف نمی‌شود و زمینه‌ساز حرکت رو به جلو می‌شود. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یک توصیه نیز به مسئولان 
کشور کردند و گفتند: مراقب باشید این مسائل حواس 
شما را پرت نکند و از کارهای اصلی و اساسی باز نمانید. 
ایشان افزودند: سازندگی‌ها و کارهای بزرگ اجرایی و 
قانونگذاری‌های کارآمد و کارهای بزرگ قضایی و مسائل 
مهم در سیاست خارجی نباید معطوف به این حوادث 
جزئی شوند و به لطف خدا اینگونه هم نخواهد شد. 
ایشان در پایان سخنان خود تأکید کردند: ما به وعده 
الهی مبنی بر پیروزی قطعی یقین داریم و حتماً کمک 
الهی همراه ما خواهد بود. پیش از سخنان رهبر معظم 
انقلاب، آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گزارشی از جدیت و اشِراف اعضای مجمع 
و اقدامات آن در زمینه تشخیص مصلحت، بررسی 
سیاست‌های کلی و حل معضلات و همچنین اقدامات 
هیأت عالی نظارت در دوره گذشته و برنامه‌های پیشِ رو 

در دوره جدید بیان کرد.

تحلیل رهبر معظم انقلاب اسلامی  از اغتشاشات اخیر در دیدار اعضای  مجمع تشخیص مصلحت نظام

برخورد امنیتی با  عوامل دشمن
 کار فرهنگی با هیجان‌زده‌ها

»سیکا«؛ فرصتی برای توسعه روابط آسیایی
 رئیس‌جمهور: نتیجه همکاری‌های متقابل ایران و کشورهای آسیایی صلح، ثبات، امنیت و آرامش در منطقه است

رئیس‌جمهور کشورمان عصر دیروز )چهارشنبه( در 
رأس هیأت بلندپایه سیاسی و اقتصادی، تهران را به 
مقصد آستانه، پایتخت قزاقستان ترک کرد تا امروز 
)پنجشنبه( در ششمین اجلاس »کنفرانس تعامل و اقدامات اعتمادسازی 
آسیا)CICA( « موسوم به »سیکا« شرکت کند؛ نشستی که قرار است با 
حضور سران 11کشور، ازجمله رئیس‌جمهور کشورمان، به میزبانی شهر 
آستانه، پایتخت قزاقستان برگزار شود. به‌گزارش همشهری، سیدابراهیم 
رئیسی پیش‌از ترک تهران با بیان اینکه سیکا ظرفیت خوبی برای ایران و 
منطقه است و با نشست سیکا می‌توانیم با زیرساخت‌های اقتصادی آسیا 
ارتباط خوبی برقرار کنیم، گفت: سیاست خارجی ما در دولت مردمی توجه 

به سازمان‌ها و نهادهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است.
وی با اشاره به اینکه همکاری‌های متقابل ما با کشورهای آسیایی مغتنم 
است، افزود:‌ نتیجه همکاری‌های متقابل بین ایران و کشورهای آسیایی 
می‌تواند صلح، ثبات، امنیت و آرامش در منطقه باشد. ما در سیاست 
همسایگی در گام اول یک اعتماد سیاسی متعادلی را ایجاد کردیم و در 
گام بعدی، نقش‌آفرینی ایران به‌عنوان یک کشور قدرتمند را درنظر داریم.

رئیسی ادامه‌داد: دراین سفر نشست‌هایی به‌صورت دوجانبه با کشورهای 
آسیایی خواهیم داشت. البته چون زمان حضورمان در آستانه زیاد نیست، 
دیدارها محدود خواهد بود. رئیسی با بیان اینکه در حاشیه نشست سیکا 
دیدارهای دوجانبه‌ای با سران کشورها خواهیم داشت، ابراز امیدواری کرد 
این سفر و این اجلاس، برای سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و 

همکاری‌های اقتصادی موفق باشد.

اولویت توسعه مناسبات منطقه‌ای 
آیبک اسمادیاروف، سخنگوی وزارت امورخارجه قزاقستان، در 
نشست‌خبری اخیر خود، با اعلام اینکه ششمین اجلاس »سیکا« به 
ریاست قاسم جومارت توکایف، رئیس‌جمهور قزاقستان طی 2روز برگزار 
خواهد شد، تأکید کرد که در این اجلاس کشورهای ایران، روسیه، ترکیه، 
پاکستان، قطر، عراق، ازبکستان، قرقیزستان، جمهوری‌آذربایجان، 

فلسطین و تاجیکستان در عالی‌ترین سطح شرکت خواهند کرد.
این درحالی‌است که براساس اخبار اعلامی، قرار است معاون 
رئیس‌جمهوری چین و معاون رئیس‌جمهوری ویتنام نیز در اجلاس 
سیکا در آستانه حضور یابند و برخی کشورهای عضو این سازمان آسیایی 
نیز در سطح وزیران حضور می‌یابند. رئیسی در شرایطی قرار است در این 
اجلاس حضور یابد که جمهوری‌اسلامی با در اولویت قرار دادن سیاست 
همسایگی، در یک‌سال اخیر راهبردهای مؤثری را برای گسترش مناسبات 
منطقه‌ای خود طراحی و اجرا کرده که با موفقیت‌های قابل‌توجهی نیز 
همراه بوده‌است که نمود ویژه آن، تکمیل روند عضویت ایران در سازمان 

شانگهای بود که در شهریورماه گذشته محقق شد.
این درحالی‌است که کارشناسان معتقدند عضویت و حضور فعال 
جمهوری‌اسامی در سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، ازجمله 
»شانگهای«، »بریکس« و همچنین »سیکا«، علاوه بر تقویت 
همکاری‌های امنیتی منطقه‌ای، زمینه‌ساز توسعه همکاری‌های اقتصادی، 
تجاری و ترویج مبادلات فرهنگی میان کشورهای عضو سازمان خواهد 
شد. نکته اینجاست که حضور ایران در سازوکارهای منطقه‌ای از یک‌سو 
جمهوری‌اسلامی را در قامت شریک مهمی در تصمیم‌سازی‌های کلان 
بین‌المللی در عرصه‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی مطرح می‌کند و 
ازسوی دیگر جایگاه جبهه چندجانبه‌گرایی را در معادلات بین‌المللی 

به‌شکل معناداری ارتقا می‌دهد.
این در شرایطی است که رئیس‌جمهور همواره تأکید کرده‌است که دولت 
سیزدهم گسترش تعاملات با همسایگان و کشورهای منطقه را در اولویت 
قرار داده و کشورها و ملت‌های همسایه را خویشاوند خود می‌داند و توجه 
ویژه‌ای را به تقویت پیوندهای منطقه‌ای صرف کرده‌است؛ رویکردی که 
در کارنامه بیش‌از یک‌سال گذشته دولت در حوزه سیاست‌خارجی نیز 

نمایان است.

اهمیت و تاریخچه »سیکا«
در این میان با توجه به راهبرد مستقل جمهوری‌اسلامی در مناسبات 

منطقه‌ای، گسترش همکاری‌ها با سازمان‌هایی مانند »سیکا«، در 
دولت سیزدهم مورد توجه ویژه‌ای قرار گرفت و سیدابراهیم رئیسی در 
نخستین روزهای آغاز فعالیت خود در قامت رئیس‌جمهور، با مدیر اجرایی 
دبیرخانه »سیکا« دیدار و گفت‌وگو و تأکید کرد که ایران از ظرفیت 
نهادهای بین‌المللی برای صیانت از منافع و حقوق کشورهای مستقل 

استفاده می‌کند.
این در شرایطی است که محور فعالیت »سیکا« بر تقویت نقش کشورهای 
آسیایی در تصمیم‌گیری برای مسائل این قاره و ممانعت از دخالت 
کشورهای غیرآسیایی در تحولات این قاره متمرکز شده‌است؛ سازمانی که 
تشکیل آن در چهل‌وهفتمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل‌متحد در 

سال1992و به ابتکار رئیس‌جمهور وقت قزاقستان کلید خورد.
نورسلطان نظربایف در آن اجلاس پیشنهاد راه‌اندازی سازمانی را ارائه 
کرد که راهبرد اصلی آن، گسترش تعامل میان کشورهای آسیایی و انجام 
اقدام‌ها و تدارک راهکارهایی برای دستیابی به اعتمادسازی روزافزون در 
سطح این قاره بود. تشکیل رسمی این سازمان چند سالی به‌طول انجامید 

و در سال1996به‌صورت رسمی آغاز به‌کار کرد.
از سال 1996 تا 2002 که نخستین اجلاس سران کشورهای عضو در 
آلماتی، پایتخت وقت قزاقستان‌ برگزار شد، اسناد راهبردی این کنفرانس 
که ترسیم‌کننده اهداف و روش‌های مدنظر بود، تدوین و نقشه‌راه »سیکا« 
مبتنی بر تقویت همکاری‌ها با هدف تضمین صلح، امنیت و ثبات در آسیا 
مشخص شد. نشست سران کشورهای عضو »سیکا« هر ۴سال یک‌بار و 
اجلاس وزرای امورخارجه نیز هر ۲سال یک‌بار برگزار می‌شود و برهمین 
اساس هم بود که دومین اجلاس سران کشورهای عضو، سال2006 در 
آلماتی برگزار شد. سال‌2010 نیز سومین اجلاس سران در استانبول 
برگزار شد که محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور وقت کشورمان نیز در آن 
حضور یافت. شانگهای چین در سال‌۲۰۱۴ میزبان سران کشورهای عضو 
بود و درسال‌2018 نیز شهر دوشنبه، پایتخت تاجیکستان، پذیرای سران 
کشورهای عضو بود؛ 2اجلاسی که با حضور حسن روحانی، رئیس‌جمهور 

وقت کشورمان برگزار شد.

کنفرانسی برای وحدت اسلامی 
سی‌وششمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی دیروز با 
سخنرانی رئیس‌جمهور آغاز به‌کار کرد؛ کنفرانسی که با موضوع 
»اتحاد اسلامی، صلح و پرهیز از تفرقه و تنازع در جهان‌اسلام؛ 
راهکارهای اجرایی و اقدام‌های عملیاتی« تا 22مهرماه برگزار 

خواهد شد.
به‌گزارش همشهری، در بخش حضوری کنفرانس امسال، 
۲۰۰اندیشمند از ۶۰کشور و ۱۰۰شخصیت سیاسی و فرهنگی 
داخلی شرکت دارند و براساس برنامه اعلام شده، زیارت حرم 
مطهر امام‌خمینی)ره( و تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل، 
شرکت در نمازجمعه، بازدید از پژوهشگاه رویان و بازدید از 
رآکتور تحقیقاتی تهران ازجمله برنامه‌های تدارک دیده شده 
برای سی‌وششمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی در 
تهران است.سخنرانی رئیس‌جمهور کشورمان، قرائت پیام 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان، سخنرانی رئیس 
جماعت علمای مسلمان عراق و رونمایی از ۱۱عنوان کتاب 
از آثار پژوهشگران پژوهشگاه مطالعات تقریبی در ۱۳جلد و 
در 3حوزه »وحدت در منظومه فکری رهبرمعظم انقلاب«، 
»آینده‌سازی تمدنی با تمرکز بر تمدن نوین اسلامی در اندیشه 
رهبرمعظم انقلاب« و »آثار اهل‌سنت در فضایل اهل‌بیت)ع(« 
ازجمله برنامه‌های مراسم افتتاحیه سی‌وششمین کنفرانس 

بین‌المللی وحدت اسلامی در تهران بود.

توطئه اسلام‌هراسی
رئیس‌جمهور کشورمان در مراسم گشایش این کنفرانس 
بین‌المللی گفت: دشمنان درمقابل راهبرد »وحدت«، موج 
»اسلام‌هراسی« و بسیاری از توطئه‌ها و فتنه‌های دیگر را در 
عالم اسلام به راه انداختند، اما آنچه توانست توطئه‌های آنها را 
نقش برآب کند، انسجام، وحدت، یکپارچکی، دشمن‌شناسی و 

دشمن‌ستیزی و در یک کلام، بصیرت بود.
سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه چهره‌های بابصیرت در جهان 
اسلام بسیار نقش‌آفرین بوده‌اند، با اشاره به تأکید رهبرمعظم 
انقلاب بر »جهاد تبیین« گفت: امروز همه وظیفه دارند به هر 
وسیله‌ای که می‌توانند، روشنگری کنند و هم جایگاه اسلام و 
مسلمانان و هم وضعیت دشمن و ناتوانی او را تبیین کنند که 

درعین ادعای قدرتمندی، بسیار ناتوان است.

راه نجات فلسطین، میز مذاکره نیست
وی با تأکید بر اینکه راه رسیدن به این هدف، »ایستادگی« و 
»مقاومت« است، اظهارکرد: آنانی که فکر می‌کردند، راه نجات 
فلسطین در میزهای مذاکره است و فکر می‌کردند، با کسانی 
که منطق نمی‌فهمند، می‌شود حرف زد و سخن گفت، اشتباه 
کردند. امروز جریان سازش با رژیم صهیونیستی شکست خورده 

و جریان و فرهنگ مقاومت پیروز و موفق شده‌است.
رئیس‌جمهور با طرح این سؤال که مگر قرارداد شرم‌الشیخ، اسلو 
یا کمپ‌دیوید کاری از پیش برد و اساسا مگر صهیونیست‌ها به 
قراردادها معتقد و پایبندند؟ تصریح کرد: آنها »میثاق‌شکن« 
هستند. رژیم صهیونیستی میثاق و پیمان نمی‌فهمد، چراکه 

اگر به پیمان معتقد بودند، به آن وفادار می‌ماندند.
رئیس‌جمهور در ادامه بر ضرورت توسعه روابط اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی در کنار روابط فرهنگی میان مسلمانان تأکید 
کرد و گفت: آنچه امروز لازم است به‌عنوان یک ضرورت دراین 
نشست مورد تأکید قرار گیرد، حفظ وحدت و انسجام میان 
همه مسلمانان در کنار بحث و بررسی موارد اختلافی در قالب 
نشست‌های علمی، پژوهشی و کار تحقیقاتی، به‌دور از برخی 
تعصبات است که همواره درمیان بزرگان دینی در طول تاریخ 

نیز وجود داشته است.
رئیسی با تأکید بر اینکه جمهوری‌اسامی علاوه بر سیاست 
حمایت از جریان مقاومت در جهان اسلام، ارتباط با کشورهای 
اسلامی و مسلمانان را در سیاست خارجی‌ خود، به‌عنوان یک 
اولویت انتخاب کرده‌است، افزود: روابط اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی با کشورهای همسایه و مسلمان برای ما اولویت دارد؛ 
کشورهای اسلامی و مسلمانان اولویت همکاری ما در سیاست 

خارجی هستند.
رئیس‌جمهور همچنین عادی‌سازی روابط رژیم‌صهیونیستی 
با کشورهای اسلامی و دولت‌های سست‌‌عنصر را امنیت‌ساز 
ندانسته و آن را حاصل رفتار دولت‌ها‌ی سست و نه ملت‌های 

مسلمان دانست .

واکنش مجلس به آشوب‌ها
نمایندگان مجلس دیروز در نطق و تذکرات شفاهی خود در 
صحن علنی براین نکته تأکید کردند که ملت با دشمن‌شناسی 
دقیق، سیلی دیگری بر معاندان زدند تا ناخالصی‌ها از طلای ناب 
انقلاب جدا شود. به‌گزارش ایرنا، علی بابایی‌کارنامی، نماینده 
ساری و میاندورود درمجلس در نطق میان‌دستور خود گفت: 
نظام مقدس جمهوری‌اسلامی ایران ۴۲سال اخیر همواره به 
عناوین مختلف ازسوی دشمنان خارجی و ایادی آنها در منطقه 
و سرسپردگان آنها در داخل مورد تهدید قرار گرفته، اما به فضل 
الهی، رهبری امام راحل، جانشین برحق ایشان و جانفشانی و 
ایثارگری ملت قهرمان ایران اسامی درمقابل این تهدیدات 

همواره سرافراز و پیروز بوده‌است.
سیداحمد رسولی‌نژاد، نماینده دماوند و فیروزکوه در مجلس 
نیز اظهارکرد: اگر با عوامل اصلی فتنه ۸۸ برخورد قاطع می‌شد، 
امروز مسببان وضع موجود اینگونه وقیحانه و بی‌شرمانه با 
معاندان این کشور و استکبار جهانی همصدا نمی‌شدند. موسی 
غضنفرآبادی، نماینده مردم بم در مجلس نیز عنوان کرد: مردم و 
مسئولان باید از این حادثه نهایت استفاده را بکنند، باید ماهیت 
باقی نفوذی‌ها مشخص شود. احمد راستینه‌هفشجانی، نماینده 
شهرکرد در مجلس نیز گفت: فتنه‌ای ظهور کرد که عده‌ای 
اسم زن را رمز آشوب و اغتشاش و نظام اسلامی را متهم کردند، 
درحالی‌که با ظهور جمهوری اسلامی زن عفیف و نجیب ایرانی از 
دیکتاتوری پهلوی نجات یافت و به برکت اندیشه اصیل اسلامی 
پیشقدم این تجلیل بزرگ امام راحل بود که با تمام وجود برای 

زن ایرانی مسلمان ارزش و احترام قائل بود. 

 محکمات تحلیل رهبری
از حوادث اخیر

ششم. »همه یک حکم ندارند...« ادامه از 
ترکیب اخلالگران به چه نحوی است؟ صفحه اول

سهم‌ها متفاوت است.
تکلیف اوباش و مزدور و منافق و تروریست را مشخص کردند. حتی 
بین کسانی که از سر هیجان به خیابان آمدند)سخنرانی سوم( با 
کسانی از سر هیجان دست به تخریب زدند نیز فرق گذاشتند. 

)سخنرانی دوم(.
در نهایت اینکه کار امنیتی و قضایی در کنار کار فرهنگی است.

در نهایت اینکه
این محکمات در تحلیل حوادث اخیر بر پایه چند گزاره اصلی 

است. این گزاره‌ها در همه تحلیل‌های رهبری تکرار می‌شود.
یکم. پیش می‌رویم. در حال حرکتيم؛ چه در امور مادی و چه 

معنوی.
دوم. مردم ما هوشیارند و اسلام و انقلاب می‌خواهند. لذا در ظواهر 

نمانیم؛ آن دختر بدحجاب نیز دل در گروی انقلاب دارد.
سوم. تا پرچم اسلام به‌دست داریم، دشمن هست و البته فراتر از 

جمهوری اسلامی با ایران قوی نیز مخالف‌اند.
چهارم. رمز پیروزی تنها ایستادگی و پیشرفت است.

پنجم. پیروزیم؛ به حکم انِ‌تنَصُرُوا‌الله ینصُرکم.

    برگزاری تمرین امنیت دریایی ایران و عمان 
تمرین مرکب امنیت دریایی ارتش و سپاه جمهوری اسلامی و 
کشور عمان در شمال اقیانوس هند برگزار شد. به‌گزارش ایرنا، 
این تمرین با مشارکت ناوشکن البرز، ناو پشتیبانی تنب نیروی 
دریایی ارتش، ناو شهید ناظری و شناور شهید یحیایی نیروی 
دریایی سپاه پاسداران و شناورهایی از نیروی دریایی سلطنتی 
عمان، با پشتیبانی تعدادی از بالگردهای 2 کشور در حضور 
روسای کمیته مشترک دوستی نظامی 2 کشور و اعضاي آن 
برگزار شد. تقویت روابط و توسعه مناسبات و تعاملات نظامی در 
طراحی و اجرای تمرین مرکب دریایی و  اشتراک اطلاعات در 
حوزه تقویت امنیت تجارب دریایی با کشور سلطنتی عمان،  از 

مهم‌ترین اهداف این تمرین مرکب بوده ‌است.

سیاست 
خارجی

مجلس

خبر کوتاه

جهان اسلام

پیام دبیرکل حزب‌الله لبنان
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در 
پیامی به سی‌وششمین کنفرانس وحدت اسلامی 
که در مراسم افتتاحیه ازسوی شیخ نبیل قاووق، 
عضو شورای‌مرکزی حزب‌الله قرائت شد، اظهارکرد: 
دولت آمریکا تلاش می‌کند با ایجاد تفرقه و شعله‌ور 
ساختن جنگ‌ها، به‌کارگیری تروریسم تکفیری، 
امت اسامی را به ضعف کشانده و ثروت‌های 
آنها را به غارت ببرد و کشورهای ما را ویران کند. 
حکومت‌های خائن به امت که به ابزاری برای اجرای 
پروژه‌های دشمن تبدیل شده‌اند نیز دراین راه به 

مستکبران کمک می‌کنند.
وی با بیان اینکه هر وحدتی که در راستای حمایت 
از قدس نباشد، مشکوک بوده و ارتباطی با اسلام 
ندارد، عنوان‌کرد: ما امروز شاهد عقب‌گرد هیمنه 
آمریکایی در منطقه و جهان هستیم که آخرین این 
عقب‌گرد، شکست آنها در عراق، افغانستان، و غرق 
شدن در باتلاق جنگ اوکراین است. سیدحسن 
نصرالله با اشاره به محاصره ایران، ونزوئلا، روسیه و... 
توسط آمریکا تأکید کرد: امروز مکر آنها به‌خودشان 
بازگشته است و آنها در بدترین شرایط نفتی و 
اقتصادی قرار دارند. موضع همیشگی ما حمایت 
از جمهوری‌اسامی ایران در رویارویی با آمریکا، 
اسرائیل و ایادی آنهاست. وی همچنین با بیان 
اینکه جمهوری‌اسلامی یک حکومت واقعی اسلامی 
و مورد حمایت پیامبر)ص( است، اضافه‌کرد: از 
خداوند متعال می‌خواهیم به عمر و عزت امام 
خامنه‌ای بیفزاید و به ما توفیق دهد دراین جهاد 
بزرگ، پشت‌سر ایشان حرکت کنیم و شاهد آزادی 

بسیاری از کشورهای اسلامی باشیم.

فراخوان آشوب شکست خورد
روز آرام تهران

با وجود فراخوان‌های صورت گرفته برای برگزاری 
تجمع‌های اعتراضی در روز چهارشنبه، تهران 
دیروز روز نسبتا آرامی را پشت‌سر گذاشت. این 
درحالی بود که رسانه‌ها و گروه‌های معاند در روزهای 
گذشته تلاش کردند با انتشار گسترده فراخوان‌های 
اغتشاش، فضای کشور را ملتهب نگه دارند. به‌گزارش 
ایسنا، البته دیروز در برخی نقاط شهر ازجمله 
دانشگاه تهران برای زمان محدودی تحرکاتی ازسوی 
تعداد معدودی صورت گرفت که بلافاصله با دخالت 
نیروهای فراجا و بدون اینکه به خشونت کشیده شود، 
شرایط عادی برقرار شد و وضعیت به حالت عادی 
بازگشت. گزارش‌های میدانی از سطح شهر تهران 
از حضور نیروهای انتظامی و آرامش نسبی معابر و 
نقاط اصلی شهر حکایت دارد. در برخی نقاط نظیر 
خیابان فلسطین شمالی تجمعات محدودی برگزار 
شد، اما تجمعات پراکنده روز چهارشنبه تهران، با 
وجود فراخوان‌های گسترده، از ۲۰نفر تجاوز نکرد 
و به‌نحوی پراکنده بود که حتی به دخالت نیروهای 

انتظامی حاضر در محل نیز منتهی نشد.
حضور نیروهای انتظامی از زمان آغاز فراخوان که 
ساعت ۱۲ ظهر اعلام شده بود، بسیار کمرنگ‌تر 
از گذشته به‌نظر می‌رسید و ترددهای مردم نیز 
در مراکز شهر، اگرچه مانند روزهای عادی به‌نظر 

نمی‌رسید و تراکم بیشتری داشت، اما آرام بود.

خبر


